
JU JENI MËSUESI I PARË
DHE MË I RËNDËSISHËM I FËMIJËS TUAJ

TË FOLURIT ËSHTË MËSIM

Të folurit i ndihmon fëmijët që të zhvillojnë 
fjalorin dhe kuptimin e fjalës. 

Gjeni kohën të dëgjoni fëmijën tuaj kur 
bisedoni dhe bëni pyetje të ndryshme për të.

TË LUAJTURIT ËSHTË MËSIM

Aktrimi dhe loja dramatike i ndihmon 
fëmijët që të zhvillojnë aftësitë 
gjuhësore, imagjinatën dhe krijimtarinë.

TË KËNDUARIT ËSHTË MËSIM

Këngët janë një mundësi e mire për 
mësimin e kuptimit të leximit dhe 
mjeteve poetike, dhe zhvillojnë një 
kuptim më të thellë të gjuhës. 

Këndoni bashkë me fëmijën tuaj

TË SHKRUAJTURIT ËSHTË MËSIM

Të shkruajturit na ndihmon të 
shprehim vetvehten. 

Shkruani letra për pjestarët e 
familjes dhe miqtë tuaj, ose filloni 
të mbani ditar, ku mund të punoni 
bashkërisht. Hidhni disa rreshta 
çdo ditë, nga ku të evidentoni 
çastet më të bukura të ditës  
moments.

TË LEXUARIT ËSHTË MËSIM

Të lexuarit na ndihmon të mësojmë për 
botën dhe për ndërtimin e karakterit. 

Bëni pyetje nga ku të vlerësoni për ato që ai/ajo ka lexuar dhe i lidhni 
ato me përvojat individuale të atij/asaj.

Dashuria dhe mbështetja juaj janë magjia që 
ndriçon mendjen e fëmijës për të mësuar. 
Flisni, lexoni, shkruani, luani  
dhe gëzojeni çdo moment sëbashku!
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